
REPUBLICA DEL ECUADOR 0uoo1i726 
SUPERINJENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO.89-2-5-5- 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS o 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL o. > 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-00083 

CONSIDERANDO: 

Due mediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía 

INMOBILIARIA MONJAL S.A. MONJALSA expediente No 44240-87 no ha enviado dentro 

del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de 

Pérdidas y Ganancias, asi cono de las aeaorias e inforses de Jos 

adainistradores y de los Organisaos de fiscalización y más docusentos 

exigidos en el Reglamento de Inforaaciones que las compañías deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (Jos) ejercicios (s) financiero 

(s) de 1989: 

Que, de acuerdo con el últiao noabraniento remitido a la Institución, 
consta registrado como adainistrador de la cospañia INMOBILIARIA MONJAL 5,As 

MONJALSA el señor CARLDS MONTES COELLO. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Coapañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar con multa al adainistrador de la compañia, por la osisión 

señalada en el considerando priaero) 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. %89, reforsatoria de la 

Ley de Carpañias, por Resolución No. 87-1-6-3-D0008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor CARLOS MONTES COELLO, 
aáadainistrador de la compañía INMOBILIARIA MONJAL S.A. MONJALSA, la aulta de 
VEINTE Y DOS MIL  00/100 SUCRES 15/,22.000,00), por ro haber remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Cospañias los documentos referidos en 

el considerando priaero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá 
repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor CARLOS MONTES COELLO en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTÍCULO —TERCERD,.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sel acto firse O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inaediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

CL 
(D ECON. EYF IA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPEC Y CONTROL 

PHM/adet. 

Exp+ 4420-97 
99-12-12 

       

    

COMUN IQUESE. - DADA y firmad 
Guayaquil. 

Ac... 113 DIC: 1989 o. 

tendencia de Compañias, en 

  



REFÍBLICVA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

DISARTAMENTO FINANCIERO 
NOYVIFICACIOÓN 

  

SUSCRITO POR 
Ed EL LOSAL Gu La COMPeÍdA / 

LN Oonual iz 
Lo:bALo EN ESTA CIUDAD 10_(A PODLEARLEO pl e UA 

HADFDOLO RECIDICO 

QUIEN MANIFIESTA DESE IPLMAR EL CARGO DE_ 
NOA TITO. 1O ENDICEA COMPAÑTA¡LADA CONSTANODIS 

o a a IAE RASO 

TORTA e RADANAS 

Aito O 
b 

   

    

    


